historia. — 8. Henricus de Hassia in Ep. Consilii pacts, c. 14, loquitur de cessione unius solum, sed an. 1393 de cessione
amborum (n° 1668). — 9. Ms. : « reservabit ». Per quod apparet, quantum a vero distet Th. Muller, Frankreichs Unions-
versuch (Programm 1881), p. 9, asserendo, solum Philippum ducem Burgundiae (vid. n° 1666, not. 3) tune cogitasse de sub-

tractione obedientiae, minime vero Universitatem Paris. Caeterum infra in ep. Junii 6, similia leguntur. "Vid. p. 621 et 624,
not. 13. — 10. I. e. coactionem et vim inferendo. Vid. nis 1659 et 1667. Hanc viam jam Henricus de Hassia in Ep. Consilii

pads, c. 14, exclusit. — 11. I. e. alteri papae, scil. Bonifacio. — 12. Vid. n° 1664, not. 3. — 13. I. e. promoti per ambos

papas. Unus et alter promotes ad juramentum impulit, « quod partem suam fovebunt » (vid. supra), proindeque praesu-
mebatur ipsos non esse aequos.

1681. « Die veneris xiij Marcii recessit dominus camerarius missus apud Parisius per dom. nostrum », cum
Petro Blavi, deer, doct., Juniano Chouvati, cans. pal. ap. auditors, et Raymundo de Albigesio.

1394, Martii 13, Ay en/one.

Arch. Vat. Oblig. n° 49, fol.-76b. Camerarius fuit Franciscus (de Conzieu) archiepiscopus Narbonensis1. In suo cod.

epistolari ann. 1393, 1394 (Arch. Vat. Reg. Clem. VII, n° 308), revera fol. 92b, ab an. 1394, Martii 16, Antonius episcopus
Magalonens., a Francisci archiepiscopi Narbonens. pape camerarii, a Rom. curia presencialiter absentis, locumtenens »,
loco Francisci epistolas scribit. In margine : « Die xiij presentis mensis Marcii dominus camerarius ivit Parisius », ubi per
plus quam quatuor menses reman sit; Aug. 3 enim solum Avenionem reversus erat (Obi., f. 80^, et Reg.,1. c., fol. 164 : « Ista

die fuit reversus dominus [camerarius] de Parisius »). Tres alii supra relati adducuntur in Int'roitu et exit., n° 371, f. 160 sq.
(vid. infra Addenda) ut socii camerarii, missi cum « depositionibus cardinalium et ccrtis allegationibus factis super facto

schismatis ». Ibid., f. 163^
Audivit ea Clemens VII quae Parisiis ab Universitate jam a Januarii 28 tentabantur et agebantur. Proinde misit eodem

suum camerarium aliosque quamplures familiares « qui non sine donis uberioribus aulicos et servientes regies induxerunt
ut persuaderent dominis ne aliquid contra ipsum Universitas attemptaret2. Cardinalis de Luna adjutorio et consilio in hiis et

similibus utebantur ». Chron. du rel. de Saint-Denys, II, 130.

1. Bellaguet, in Chron. du rel. de Saint-Denys, 1. c., quern nostri historic! sequuntur, scribit : « episcopum Tarsensem,
cambellianum » papae, Parisios missum esse. Hujus « episcopi » Tarsensis nullum vestigium invenimus. Ultimus ante bane
tempestatem affertur Johannes Ponhyerii, Ord. Min., qui ab Urbano V an. 1366, Octob. 26, nominatus est archiepiscopus